Leonis sanetae Ravenuatis ecelesiae venerabilis archiepiscopi suae sanetae sedi

per hanc nostram preceptorialem paginam, sicut iam antea feeimus, confirma-

mus et firarissime corroboramus omnes illi pertinentes episcopatus, monasteria,

ecclesias, eivitates et castella ac omnes res, quaeeunque *) per Chartas antiquas,

privilegia atque preeepta ad eandera sacrosanetam Ravennatem ecclesiam per-

tinuerunt, insuper ea, quae in nostris diadematis teniporibus, quae antea a

Iohanne papa ad ipsain ecclesiam sunt oblata et perpetualiter donata et a

nobis confirmata, videlicet comitatum Ferretranum cum episcopatu suo et cum

monasterio saneti Salvatoris in ipso comitatu posito, comitatum Cesenatensem

cum Castro vetere et novo 2
) ac turribus et omnibus sibi pertinentibus, comita-

tum Ficoclensem 3
) cum episcopatu suo et ripa, episcopatum Regiensem cum

dono et consecratione*), sicut ipsi ecelesiae per preeeptum nostrum dedimus

et tradimus 5
), simulque comitatum Decimanum, comitatum Imolensem, comita-

tum Oomaclensem cum ripa et piscariis suis, nee non districtum Ravennae cum

portis 6
), ripa et portubus, muris publicis, omnibus teloneis et moneta, et

omnem potestatem in omnibus infra et extra civitatem Rayennae, massam quo-

que 7
), quae vocatur Fiscalia, cum Cornu Cervino 8

), monasterium sanetae

Mariae in Pomposa, monasterium saneti Hilarii in Galeata 9
) cum omni districtu

placitoque suo, portum Volanae cum piscariis suis usque ad portum Oerviae,

monasterium saneti Thomae apostoli et sanetae Euphemiae infra civitatem Ari-

minensem cum omnibus pertinentiis eorum, seu omnes res, quas Petrus diaco-

nus, filius Martini ducis, per chartulam donationis in sanetam Ravennatem

ecclesiam tradidit et quaseunque Ingelrada 10
) comitissa detinuit, sicut avus

noster in placito Petro Ravennati archiepiscopo legaliter investivit, itemque res

et possessiones, quas Lambertus cum uxore et filiis suis habuit a mari usque

ad Alpes, a fluvio Rheno usque ad Foliam, sicut nos prefatae ecelesiae olim

tradidimus — insuper addimns et concedimus eidem sanetae Ravennatum ecele-

siae comitatum Bobiensem, comitatum Foroliviensem, comitatum Foropopulien-

sem cum civitatibus et districtu eorum et omnibus 11
) ad eosdem pertinentibus,

sicut Gerberto 12
), antea eiusdem sanetae Ravennatis episcopo et nunc apostoli-

cae sedes pontifici constituto, diebus vitae suae tantummodo largiti sumus —
quia inimici reipublicae et sanetae 13

) Ravennati ecelesiae aperte 14
) facti sunt.

Atque haec omnia in omnia 15
) in omnibus, sicut iam confirmavimus et olim

1) quae nunquam 58a.Ua.

2) horto f8aUa.

3) Fiesdeensem f8a.Ua.

4) conservatione f8a.Ua.

5) tradidimus ifi too$t ju conigirett.

6) portu ISaUa.

7) §e$lt Bei fSaUa.

8) Corna Cervina 58aUa.

9) Gallicata SßaUa.

10) in Gelrada S8a.Ua.

11) honoribus f8a.Ua.

12) Gilberto f8a.Ua.

13) seeundo fSaüa.

14) operte ISaUa.

15) ®o Bei fSaUa.
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confirmata fuerunt, prefato Leoni archiepiscopo et suis successoribns stabilimus.

Unde imperiali statuimos edicto, ut si aliquis dux, marchio, oomes, vicecomes

seu ulla imperii nostri magna parvaque persona eandem Ravennatem ecolesiam

de omnibus predictis molestare, inquietare aut disvestire temptaverit, mille libras

auri optimi cornpositurum se sapiat, medietatem camerae nostrae et medietatem

prescripto archiepiscopo suisque successoribns. Quod ut verius credatur et di-

ligentius ab omnibus observetur, hanc paginam, propriis manibus roborantes,

sigilli nostri impressione inferius insigniri precepimus.

Signum domni Ottonis invictissimi imperatoris augusti. Heribertus can-

cellarius vice Petri episcopi et archicancellarii recognovit l
) Data XIV. Kai.

Ianuarii anno Dominicae incarnationis DOCCCXCIX 2
) indictione XIII. anno

vero Ottonis tertii regnantis XVI. imperii IV. Actum Ravennae feliciter.

2.

^rtüUegutm t>om 24. 9?ot>em6er 1001.

In nomine sanctae et individuae trinitatis Amen. 3
) Otto tertius, servus apo-

stolorum, augustus imperator Romanorum. Si ecclesiae Dei nostro studio proficiunt

in melius, perpetua nobis inde merces paratnr et status nostri imperii a Domino

sublimatur. Quapropter scientes, sanctam ecclesiam Ravennatem in honorem agiae

Anastaseos fundatam, quae latine sanctae Resurrectionis dicitur, semper a nostris

catholicis antecessoribus regibus et imperatoribus 4
) intimo cordis affectu dilectam

magisque 5
) honoribus sublimatam, ob amorem etiam etinterventum nostri dilectis-

simi domni Friderici Ravennatis et angelici eiusdem sedis archiepiscopi dignum du-

ximus, ut morem perpetuo concedentes firmaremus prefatae ecclesiae nomina-

tionem presulis sibique perenniter concederemus 6
) [omnem districtionem] urbis

Ravennatum cum portubus, ripis et piscariis, cum suburbiis, plebibus et omni-

bus territoriis prefatae urbi subiacentibus vel quoquomodo pertinentibus. In-

super autem ex nostra munificentia addimus et 7
) confirmamus hoc nostro im-

periali edicto omnem districtionem et placitum cunctorum episcopatuum perti-

nentium ad archiepiscopatum eiusdem venerabilis sedis et dictrictionem omnium
predtorum suorum et prediorum omnium abbatiarum 8

) et monasteriorum suorum,

ubicunque locorum sint vel in qualicunque comitatu nostri imperii, omnesque

venationes vel foresta, quae sunt a montanis usque Ravennam ex omni parte,

ut nullus ibi venationem exerceat praeter Ravennates sine iussione Ravennatis

antistitis 9
) omnemque legitimam potestatem et districtionem a mari Adriatico

usque ad Alpes et a flumine Rheno usque ad Foliam ea conditione, ut omni

tempore ecclesia Ravennans suique rectores inde honorati quieti maneant et

securi, omnium hominum remota controversia. Si quis vero temerario ausu hoc

nostrum legitimum et imperiale preceptum infringere vel violare temptaverit,

1) Heriiabertus c. vice retri et vice »ireli cancellarii notarius rec. Sßaüa.

2) mccccxcix. »atia.

8) Amen feljfte ttiofil anc& ^icr im Original.

4) imperatoris $$aUa.

5) 5Bießei($t magnisque ju corrigiren.

6) concesturum, bann eine größere Sude. SJaKa.

7) ge^It 6ei SßaHa. 8) abbatium. ©aßa. 9) antieti» SBaHa.
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8ive fuerit dux, raarchio aut comes ant- aliqu.t nostri rogni magna parvaque

persona, cuncta occasione seclusa, Bciat, sc ') auri purissiini '-') libras mille cora-

positurum, medietatem camerae impcrii nostri et medietatem rectoribus 3
)

sanctae Ravennatis eeclesiae. Quod ut verius credatur et ab omnibus diligen-

tius observetur, manibus propriis roborantes 4
), bulla nostra notari precepimus.

Signum domni Ottonis tertii imperatoris augusti. Heribertus 5
) cancellarius

vice Petri Cuinani episcopi et archicanccllarii 6
) recognovit. Data VIII. Kai.

Decembris anno Dominicae incarnationis MI. indictione III. 7
) anno vero domni

Ottonis III. regnaotis XVIII. imperii eius VI. Actum Ravennae felicitor.

o.

(SeMdjte am bet 3eit ©ttos III.

1.

3)ebtcatton0£etfe §u Boetius de arithmetica*

3m anfange fol. 1. 2.

Pythagorea licet parvo cape dona libello,

Invicto pollens nomine, Caesar, avi.

Sunt ea caesareis, reor, exornanda 8
) coronis,

Ipsa quas monas 9
) Pallade texuerit.

Si tarnen ingenio, princeps mitissime, vestro

Legibus aptentur insinuata suis,

Nutibus inde 10
) tuis eadem, clarissime regum,

Perspice, quae supplex offero vota ciieus.

Omnia si nuniero quapropter ad omnia constant,

Omnibus ut prosis, utere, rex, numero,

Quem, si corporeo caream, plerumque potentem

Aeternumque magis cuncta super speculor.

Alter in immensum crescens mihi crescere praestat;